
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 416 del 30/12/2020    

Repertorio Generale n. 1811  del 31/12/2020 

Oggetto: IMPEGNO PER LAVORI RELATIVI ALLA RIPARAZIONE DI UN TRATTO DI 
STRADA E VERIFICA SOTTOSERVIZI IN TRAVERSA DI VIA VINCENZO BELLINI, 
CIG: ZEF2F6EC7E.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
                                                                     

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

            
Determinazione Dirigenziale n. 416 del 30/12/2020  

  

Oggetto: IMPEGNO PER LAVORI RELATIVI ALLA RIPARAZIONE DI UN TRATTO DI 
STRADA E VERIFICA SOTTOSERVIZI IN TRAVERSA DI VIA VINCENZO 
BELLINI, CIG: ZEF2F6EC7E.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso: che con verbale redatto in data 10.11.2020, si è provveduto immediatamente all’esecuzione dei 
lavori di urgenza, affidando alla ditta   Lazzara Andrea, con sede in Taormina, via Vitaliano Brancati n. 2, 
P.IVA: 03153120831,  i  lavori   relativi  alla  riparazione di  un tratto  di  strada e di  condotta  fognaria,  in 
Traversa di via V. Bellini.

Accertato  che  in  data  18.11.2020,  è  stata  redatta   la  perizia  tecnica,  dalla  quale  è  emersa  una  spesa 
complessiva di €  24.368,00, comprensivo d’I.V.A.;

Accertato che con Delibera di G.M. n. 308 del 26.11.2020, sono state assegnate le somme al Responsabile 
dell’Area  Territorio  e  Ambiente,  di  €  24.368,00  compresa  I.V.A.  imputando  la  spesa  alla  Missione  8,  
Programma 801,  Macroaggregato 202, del bilancio 2020-2022 anno 2020, pren. n. 1272/2020  € 8.480,00 e 
pren. 1273/2020 € 15.888,00;
                                                                                                                            
Dato atto che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento, ha acquisito, presso il sistema  
gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo della gara CIG:  ZEF2F6EC7E;

Visto il Consuntivo Finale dei lavori, ove si evince che l’importo dei lavori è di  € 18.687,02  I.V.A. esclusa;

Visto il certificato di regolare esecuzione, ove si evince che il credito residuale dell’impresa appaltatrice è di  
€  18.687,02   I.V.A. esclusa;

Visto il  Documento Unico di  Regolarità Contributiva,  On Line numero protocollo INPS 22701622 data 
richiesta 22.09.2020, con scadenza validità 20.01.2021, dal quale si evince che la ditta Lazzara Andrea, con 
sede in Taormina, via Vitaliano Brancati n. 2,, risulta  regolare nei confronti dell’INPS, INAIL e del CNCE; 

copia informatica per consultazione



Dare atto che l’importo dei lavori è pari ad €  18.687,02, oltre l’ I.V.A.  al 22%  pari ad € 4.111,14, per un  
totale complessivo di €  22.798,16, che trova copertura alla  Missione 8, Programma 801, Macroaggregato 
103, del bilancio 2020-2022 anno 2020, giusta Delibera di G.M.  n. 308 del 26.11.2020.

Accertato  che  bisogna   impegnare  la  somma di  €  22.798,16  I.V.A.  inclusa,   per  i  lavori   relativi  alla 
riparazione di un tratto di strada e di condotta fognaria, in Traversa di via V. Bellini, con imputazione alla 
Missione 8,   Programma 801,  Macroaggregato 103,  così  distinti:  € 8.480,00 alla pren.  n.  1272/2020 ed 
€ 14.318,16 alla pren. 1273/2020  di  del bilancio 2020 in corso di approvazione, giusta Delibera di Giunta 
Municipale n. 308 del 26.11.2020.
 
Accertato  che  con  Determina  Sindacale  n.  19  del  23.05.2019,  sono  state  attribuite  al  sottoscritto,  Ing.  
Massimo  Puglisi,  le  funzioni  dirigenziali,  ex  art.  107  el  D.Lgs.  267/2000,  connesse  alle  competenze  
d’incarico  di  Responsabile  dell’Area  Urbanistica  e  Lavori  Pubblici  con  la  conseguente  titolarità  della  
posizione organizzativa;

Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al procedimento  
amministrativo di cui trattasi;

Visti : 
- il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;
- la Legge Regionale n. 8 del 17.05.2016;
- il Bilancio dell’Ente corrente esercizio in corso di formazione;
                                                

DETERMINA
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati : 

1)  Di impegnare la somma di € 22.798,16 I.V.A. inclusa, relativi alla riparazione di un tratto di strada e di 
condotta  fognaria,  in  Traversa  di  via  V.  Bellini,  con  imputazione  alla  Missione  8,  Programma  801, 
Macroaggregato 103, così distinti:  € 8.480,00 alla pren. n. 1272/2020 ed € 14.318,16 alla pren. 1273/2020 
del bilancio 2020 in corso di approvazione, giusta Delibera di Giunta Municipale n. 308 del 26.11.2020.

2) Di  assegnare la somma di € 22.798,16  I.V.A. inclusa alla ditta  Lazzara Andrea, con sede in Taormina, 
via Vitaliano Brancati n. 2,  P.IVA: 03153120831, per  i  “Lavori   relativi alla riparazione di un tratto di  
strada  e verifica sottoservizi in traversa di via Vincenzo Bellini”, CIG:  ZEF2F6EC7E.

3) Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra  
indicati e con le regole di finanza pubblica.

4) Di dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, che: a) tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto  
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”,  
con l’applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo14 marzo 2013, n. 33.  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 416 del 30/12/2020

Funzione.1     AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:     IMPEGNO PER LAVORI RELATIVI ALLA RIPARAZIONE DI UN TRATTO DI STRADA E 
VERIFICA SOTTOSERVIZI IN TRAVERSA DI VIA VINCENZO BELLINI, CIG: ZEF2F6EC7E. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 22.798,16__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

8 0801 1.3 8.480,00 1272/2020 31/12/2020 2020

8 0801 1.3 14.318,16 1273/2020 31/12/2020 2020

Taormina , 31/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


